
 

 
OPRAVA DLAŽBY V ŽŠ BUTOVICKÁ VE STUDÉNCE 

   

 0206-3216-1-610-000                                                  2                                                 HPO 7 - 6 - 40 215 

r.0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Zpracoval : Ing. Laboňová Hana Datum : 08/2021 

Kontroloval : Ing. Bindač Martin Počet stran : 1/9 

Schválil : Ing. Laboňová Hana Revize : 0 

Objednatel : Město Studénka 

 

Stavba : Oprava dlažeb v ZŠ Butovická ve Studénce 

 

Část  : D.1.1 Architektonicko - stavební řešení 

      

Stupeň : DVZS (Dokumentace pro výběr zhotovitele stavby) 

 

Číslo zakázky : 0206-3216-1-610-000 

HUTNÍ PROJEKT OSTRAVA a.s. 
držitel certifikátu ISO 9001a ISO 14001 



 

 
OPRAVA DLAŽBY V ŽŠ BUTOVICKÁ VE STUDÉNCE 

   

 0206-3216-1-610-000                                                  3                                                 HPO 7 - 6 - 40 215 

r.0 

 

 

a) účel objektu ........................................................................................................................................................................................ 4 

b) funkční náplň, kapacitní údaje, architektonické, výtvarné, materiálové, ...................................................................................................... 4 

dispoziční  řešení a bezbariérové užívání stavby ................................................................................................................................................ 4 

c) celkové provozní řešení, technologie výroby ........................................................................................................................................... 4 

d) konstrukční a stavebně technické řešení a technické vlastnosti stavby ...................................................................................................... 4 

d.1. bourací práce ....................................................................................................................................................................... 4 

d.2. zemní práce, zakládání, svislé a kompletní konstrukce, vodorovné konstrukce, komunikace, úpravy povrchů, podlahy, osazení, izolace proti 

vodě a vlhkosti, izolace střech, izolace tepelné, akustické a proti otřesové opatření, izolace proti chemickým vlivům, konstrukce prosvětlovací, 

konstrukce tesařské, konstrukce suché výstavby, konstrukce klempířské, konstrukce pokrývačské, konstrukce truhlářské, konstrukce zámečnické 4 

d.3. podlahy ............................................................................................................................................................................... 4 

d.4. příprava podkladu ................................................................................................................................................................. 5 

d.5. stavební fyzika – tepelná technika, osvětlení, oslunění, akustika / hluk, vibrace – popis řešení ...................................................... 5 

e) Výpis použitých norem ......................................................................................................................................................................... 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
OPRAVA DLAŽBY V ŽŠ BUTOVICKÁ VE STUDÉNCE 

   

 0206-3216-1-610-000                                                  4                                                 HPO 7 - 6 - 40 215 

r.0 

 

a) účel objektu 

 V rámci předkládaného projektu pro výběr zhotovitele stavby je řešena výměna nášlapných vrstev 
podlah chodby 1. np + vstup na úrovni – 1,95 m v severovýchodní části základní školy Butovická  

ve Studénce. Adresa školy - ul.Butovická 346, 742 13 Studénka, okres Nový Jičín. 

 

  
b) funkční náplň, kapacitní údaje, architektonické, výtvarné, materiálové,  
             dispoziční  řešení a bezbariérové užívání stavby 

        Stávající - v rámci projektu neřešeno 

 

c) celkové provozní řešení, technologie výroby  

        Stávající - v rámci projektu neřešeno 

 

d) konstrukční a stavebně technické řešení a technické vlastnosti stavby 

 

d.1. bourací práce 

V rámci bouracích prací bude provedeno: 

 

1.np 

 odstranění PVC vč. PVC soklových lišt a přechodové lišty v chodbě m.č.102a 

 odbourání nášlapné vrstvy z keramických dlaždic v předpokládané tl.10mm v maltovém loži 

cca 10mm (předpoklad) v chodbě m.č.102, 102a a 102b, ve vstupu m.č.101 a zádveří 

m.č.101a 

 odbourání keramického soklu po obvodu všech výše uvedených místností (m.č.101, 101a, 

102 a 102b) 

 odstranění prachu, nečistot a uvolněných částí, vysátí povrchu 

 

Ostatní bourací práce a demontáže 

 před zahájením bouracích prací bude provedeno odpojení od zdroje elektrického napájení 

plošiny pro imobilní osoby mezi 1. a 2.np 

 před zahájením bouracích prací bude provedena demontáž plošiny pro imobilní osoby 
             (plošina bude uložena v budově školy ke zpětné montáži) 

 

d.2. zemní práce, zakládání, svislé a kompletní konstrukce, vodorovné konstrukce, komunikace, 
úpravy povrchů, podlahy, osazení, izolace proti vodě a vlhkosti, izolace střech, izolace tepelné, 
akustické a proti otřesové opatření, izolace proti chemickým vlivům, konstrukce prosvětlovací, 
konstrukce tesařské, konstrukce suché výstavby, konstrukce klempířské, konstrukce pokrývačské, 
konstrukce truhlářské, konstrukce zámečnické 

        Stávající - v rámci projektu neřešeno 
 

d.3. podlahy  

Předmětem řešení je pokládka nové nášlapné vrstvy z keramických dlaždic  vč. přípravy podkladu. 

 keramická dlažba glazovaná, formát 300x300mm, tl.9mm, mrazuvzdorné, otěruvzdornost 

PEI IV, protiskluzné provedení R9/A, matné. 



 

 
OPRAVA DLAŽBY V ŽŠ BUTOVICKÁ VE STUDÉNCE 

   

 0206-3216-1-610-000                                                  5                                                 HPO 7 - 6 - 40 215 

r.0 

 předpokládá se kladení dlažby ve dvou barevných odstínech – béžová a šedá. Kladení 

dlažby bude upřesněno při realizaci ve spolupráci s investorem a uživatelem objektu stavby  

 vč. dodávky a provedení obkladu soklu do výšky 150mm. Při provedení soklu z dlažby 

budou tyto řezány vodním paprskem 

 kladení celoplošně do flexibilního lepidla na bázi cementu třída C2T S1 v tl.3mm 

 spárování dlažby bude provedeno v barevném odstínu dlažby, bez výkvětů, hydrofobní 

s protiplísňovou technologií 

 dlažba bude po obvodu místností oddělena dilatační a separační PE páskou min. tl.3mm 
 

d.4. příprava podkladu 

 odstranění prachu, nečistot a uvolněných částí, vysátí povrchu (viz bourací práce) 

 plnoplošná penetrace – disperze na zvýšení  přídržnosti povrchových úprav k podkladu, 

sjednocení savosti podkladu 

 vyrovnání povrchu a případné vyrovnání výtluků v podkladu samonivelační podlahovou 

cementovou hmotou na bázi cementu a modifikujících pro vnitřní použití  CT-C30-F5až7 

v předpokládané tloušťce vrstvy 8mm, výtluky do hloubky max.30mm 
 

Poznámka: 

Kladení dlažby musí respektovat stávající dilatace podlahy. V případě jejich absence budou 

provedeny v podkladu (předpokládá se betonová mazanina min. mocnosti vrstvy 80mm) dodatečné 

prořezy do hloubky 1/3 tl. desky – tj. cca 25mm v tloušťce cca 4mm. Prořezy budou vyplněny trvale 

pružným mrazuvzdorným tmelem. Dilatace napříč chodbami v max. vzdálenosti 4m. 

Dilatace budou opatřeny dilatačními lištami – bezúdržbové profily z ušlechtilé oceli pro dilatační 

spáry pro vyrovnání horizontálních pohybů pro keramické dlažby. Výška profilu 10mm, šířka profilu 

v základním postavení 12mm. Dtto v místě ukončení dlažby v návaznosti na teracové schodiště a u prahů 

dveří – ukončovací bezúdržbový profil z ušlechtilé oceli výšky 10mm ve tvaru písmene „L“ 

 

d.5. stavební fyzika – tepelná technika, osvětlení, oslunění, akustika / hluk, vibrace – popis 
řešení 

        Stávající - v rámci projektu neřešeno 
 

e) Výpis použitých norem 

- zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění  

- zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

v platném znění  

- zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění  

- zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění  

- vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb v platném znění 

- vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby  

- vyhláška č. 269/2009 Sb., kterou se mění vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 

využívání území. 

- nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

pracovišti s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky  

- nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí  



 

 
OPRAVA DLAŽBY V ŽŠ BUTOVICKÁ VE STUDÉNCE 

   

 0206-3216-1-610-000                                                  6                                                 HPO 7 - 6 - 40 215 

r.0 

- nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 

při práci na staveništích  

- ČSN 73 0532 Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických vlastností stavebních 

výrobků – Požadavky 

- ČSN 74 4505 - Podlahy - Společná ustanovení 

- ČSN EN 14411 (725109): Keramické obkladové prvky – definice, klasifikace, charakteristiky a 

označování 

- ČSN 72 5149 Keramické obkládačky a dlaždice – názvy a definice 

- ČSN 72 5191 Keramické obkladové prvky – Stanovení protiskluznosti 

- ČSN EN 12004-1  Lepidla pro keramické obkladové prvky – Část 1: Požadavky, posouzení a 

ověření stálosti vlastností klasifikace a značení 

- ČSN EN 12004-2  Lepidla pro keramické obkladové prvky – Část 2: Metody zkoušení 

- ČSN EN 13888 Spárovací malty a lepidla pro keramické obkladové prvky – definice a specifikace 

- ČSN EN 12808 Spárovací hmoty a lepidla pro keramické obkladové prvky 

- ČSN EN ISO 11 600 Stavební konstrukce – Těsnicí hmoty – Klasifikace a požadavky pro tmely 

- ČSN EN 13 813 (72 2481) Potěrové materiály a podlahové potěry – Potěrové materiály – 

Vlastnosti a požadavky 

 



 

 
OPRAVA DLAŽBY V ŽŠ BUTOVICKÁ VE STUDÉNCE 

   

 0206-3216-1-610-000                                                  7                                                 HPO 7 - 6 - 40 215 

r.0 

d.6 technické podmínky 

PENETRAČNÍ NÁTĚR 

 



 

 
OPRAVA DLAŽBY V ŽŠ BUTOVICKÁ VE STUDÉNCE 

   

 0206-3216-1-610-000                                                  8                                                 HPO 7 - 6 - 40 215 

r.0 

 SAMONIVELAČNÍ PODLAHOVÁ HMOTA 



 

 
OPRAVA DLAŽBY V ŽŠ BUTOVICKÁ VE STUDÉNCE 

   

 0206-3216-1-610-000                                                  9                                                 HPO 7 - 6 - 40 215 

r.0 



 

 
OPRAVA DLAŽBY V ŽŠ BUTOVICKÁ VE STUDÉNCE 

   

 0206-3216-1-610-000                                                  10                                                 HPO 7 - 6 - 40 215 

r.0 

 

 


